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علیرغم درخشش دیروز
قیمت طلا همچنان رو به کاهش است

قیمــت طلا دیروز جمعه با کاهــش ارزش دلار آمریکا 
افزایش یافت اما تعهد فدرال رزرو به ماندن در مســیر 
افزایش نرخ بهره، طلا را در مسیر ششمین کاهش ماهانه 
متوالی نگه داشت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا 
تا ســاعت ۷:۱۰ به وقت شرقی با ۲.۲ درصد افزایش به 
۱۶۶۲ دلار و ۶۰ ســنت رسید. در حالی که قیمت ها به 
سمت بیشترین افزایش هفتگی خود در هفت سال اخیر 
پیش می روند، تاکنــون ۲.۸ درصد در ماه کاهش یافته 
است.قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۱۳ 
درصد افزایش به ۱۶۶۳ دلار و ۶۰ سنت رسید.شاخص 
دلار نزدیک به پایین ترین حد یک هفته ای خود در روز 
پنجشنبه حفظ شــد و طلای دلاری را برای خریداران 
خارجی ارزان تر کرد.سیاســت گذاران فدرال رزرو برای 
مبــارزه با تورم فزاینده، افزایش هزینه های اســتقراض 
ایــالات  متحــده را ادامه خواهند داد و از آشــفتگی در 
بازارهای مالی جهانی و نشانه های اولیه که اقدامات آنها در 
تضعیف بازار کار نشان می دهد، گام برمی دارند.اگرچه طلا 
به عنوان محافظی در برابر تورم در نظر گرفته می شود اما 
مجموعه ای از افزایش تهاجمی نرخ بهره آمریکا در سال 
جاری بر جذابیت این فلز بی بازده تاثیر گذاشته و دلار را 
به اوج خود در دو دهه رسانده است.داده ها نشان می دهد 
که احساسات اقتصادی منطقه یورو در ماه سپتامبر به 
شدت و بیش از حد انتظار کاهش یافته است زیرا اعتماد 
در میان شرکت ها و مصرف کنندگان کاهش یافته است.

بر اساس گزارش رویترز، ذخایر اس پی دی آر گلد تراست، 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در 
جهــان، از ۹۴۰.۸۶ تن در روز چهارشــنبه به ۹۴۱.۱۵ 
تن در روز پنجشــنبه افزایش یافت.در سایر بازار فلزات 
ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به 
۱۸.۸۶ دلار در هر اونس رسید، پلاتین در ۸۶۵.۴۶ دلار 
ثابت  بود و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۲۲۱۱ 

دلار و ۵۹ سنت رسید.

افزایش دوباره قیمت نفت در راه است
قیمت نفت در معاملات روز جمعه تغییر چندانی نداشت 
اما تحت تاثیر ضعیف شــدن ارزش دلار آمریکا و چشم 
انداز کاهش تولید اوپک پلاس، در مسیر ثبت نخستین 
رشد هفتگی در پنج هفته گذشــته قرار دارد.به گزارش 
ایســنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر 
با ۱۰ ســنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۸ دلار و ۳۹ 
سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته ۸۳ سنت 
کاهش داشــت. بهای قرارداد دسامبر بدون تغییر در ۸۷ 
دلار و ۱۸ سنت، ثابت ماند.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر، ۹ سنت معادل 
۰.۱ درصد رشــد کرد و به ۸۱ دلار و ۳۲ ســنت در هر 
بشکه رســید. شــاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه ۹۲ 
ســنت کاهش داشت.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
شرکت OANDA، وخامت دورنمای تقاضا برای نفت، 
تا زمانی که معامله گران مطمئن نشوند که اوپک پلاس 
تولیدش را کاهش خواهد داد، اجازه نمی دهد نفت صعود 
کند. با این حال، ضعیف شدن ارزش دلار، روند کاهشی 
قیمتهای نفت را محدود کرده است.هر دو شاخص نفت 
برنت و وست تگزاس اینترمدیت در مسیر ثبت حدود سه 
درصد رشــد هفتگی هستند که نخستین رشد هفتگی 
آنها از اوت خواهد بود.افت ارزش دلار و عقب نشینی این 
ارز از بالاترین رکورد ۲۰ ساله که اوایل هفته ثبت کرده 
بود، از قیمت های نفت پشتیبانی کرد.بهای نفت برنت در 
سپتامبر ۸.۴ درصد کاهش داشته که چهارمین کاهش 
ماهانه این شاخص است. همچنین در سه ماهه سوم، ۲۳ 
درصد کاهش داشته که نخستین کاهش سه ماهه بهای 
نفت برنت از سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ به شمار می رود.

بهای »وست تگزاس اینترمدیت« در سپتامبر ۹.۳ درصد 
کاهش داشته که چهارمین کاهش ماهانه شاخص نفت 
آمریکاست و در سه ماهه سوم ۲۳ درصد کاهش داشته 
که نخستین کاهش سه ماهه از سه ماهه منتهی به مارس 
۲۰۲۰ است که شیوع کووید ۱۹، باعث ریزش تقاضا شده 
بود.به گفته تحلیل گران، به نظر می رسد بازار کف قیمت 
پیدا کرده اســت زیرا عرضه نفت بــا اجرای تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روسیه در پنجم دسامبر، 
محدودتر خواهد شد. با این حال، مسئله نامعلوم، میزان 
افت تقاضا در پی کندی رشد اقتصاد جهانی است.سه منبع 
آگاه به رویترز گفتند: اوپک و متحدانش شامل روسیه در 
آستانه دیدار روز چهارشنبه، سرگرم مذاکره درباره کاهش 
تولید هستند.بر اساس گزارش رویترز، یک منبع نزدیک 
به مقامات روسیه اوایل هفته خبر داده بود روسیه ممکن 
است کاهش یک میلیون بشکه در روز تولید اوپک پلاس 

را در جلسه بعدی وزیران این گروه پیشنهاد کند.
پیشــنهاد روســیه برای کاهش یک میلیون 

بشکه ای 
روسیه احتمالا کاهش تولید حدود یک میلیون بشکه در 
روز تولید نفت اوپک پلاس را در دیدار اکتبر وزیران این 
گروه پیشنهاد خواهد کرد.به گزارش ایسنا، چهار منبع 
آگاه در اوپک پلاس به رویترز اعلام کردند مذاکرات میان 
وزیران این گروه در آستانه دیدار هفته آینده، هنوز آغاز 
نشده است.اوپک پلاس که شامل کشورهای عضو اوپک 
و متحدان شان نظیر روسیه است، با وجود فشار مصرف 
کنندگان بزرگی نظیر آمریکا، حاضر به افزایش بیشتر 
تولید برای پایین تر بردن قیمت ها نشــده است. با این 
حال، قیمت ها ماه میلادی جاری تحت تاثیر نگرانی ها 
نسبت به وقوع رکود اقتصاد جهانی و صعود ارزش دلار 
آمریــکا که پس از اقدام فدرال رزرو در افزایش نرخ های 
بهره روی داد، افت چشمگیری پیدا کردند.با این حال، 
تاثیر هر گونه توافق اوپک پلاس برای کاهش تولید به 
دلیل ناتوانی بســیاری از اعضای این گروه برای تولید 
بالاتر، محدود خواهد بود. تحریم ها و عدم سرمایه گذاری 
بعضی از اعضای این گروه، باعث شــد تولید نفت اوپک 
پــلاس در اوت ۳.۵۸ میلیون بشــکه در روز پایین تر از 

اهداف تعیین شده باشد.

خبر

تا 24 مهرماه تمدید شد؛ 
آخرین مهلت افتتاح و یا تکمیل موجودی 

سپرده های قرض الحسنه پس انداز 
بانک  پارسیان

 باتوجه به استقبال گسترده هموطنان گرامی از قرعه کشی 
سپرده های قرض الحســنه پس انداز بانک پارسیان و به 
منظور فراهم سازی مشارکت هرچه بیشترآنان درانجام این 
اقدام خیر و خداپســندانه، آخرین مهلت افتتاح حساب یا 
تکمیل موجودی سپرده  های قرض الحسنه پس انداز ریالی 
تا تاریخ ۲۴ مهرماه ۱۴۰۱ تمدید شد. بر اساس این گزارش، 
مراسم نهایی قرعه کشــی این دوره از حساب های قرض 
الحسنه پس انداز ریالی ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۱ با حضور هیات 
نظارت برگزار می شــود و پس از برگزاری مراســم، اسامی 
برندگان از طریق شعب سراسر کشور و پایگاه های اینترنتی 
بانک پارسیان و صندوق قرض الحســنه بانک پارسیان از 
www.san� و www.parsian-bank.ir  طریق آدرس

dogh.parsian-bank.ir اعلام خواهد شد.شــایان ذکر 
است؛ ۷۰ فقره کمک هزینه خرید واحد مسکونی هر یک به 
ارزش یک میلیارد ریال، جایزه ویژه این دوره از قرعه کشی 
است.همچنین۸۰ فقره کمک هزینه خرید خودرو داخلی 
هر یک به ارزش۵۰۰ میلیون ریال،۹۰ کمک هزینه خرید 
لوازم خانگی تولید داخل هــر یک به ارزش ۳۰۰ میلیون 
ریال، ۱۰۰ کمک هزینه تحصیلی برای یک مقطع هریک به 
ارزش ۲۰۰ میلیون ریال، ۲۰۰ کمک هزینه سفر به عتبات 
عالیات هر یک بــه ارزش ۱۰۰ میلیون ریال، ۳۰۰ کمک 
هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش۵۰ میلیون ریال 
و ۴۰۰ جایزه نقدی ۴۰ میلیون ریالی، ۵۰۰ جایزه نقدی ۳۰ 
میلیون ریالی و هزاران جایزه نقدی دیگر نیز بخش دیگری 
از جوایز قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی 
صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان است.جوایز فوق به قید 
قرعه به سپرده گذارانی که تا ۲۴ مهر ماه نسبت به افتتاح 
حساب قرض الحسنه پس انداز ریالی و یا تکمیل موجودی 
حســاب حداقل به مبلغ ۵۰۰ هزار ریال اقدام کنند، اهدا 

خواهد شد.

از نهم مهرماه آغاز می شود؛ 
فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار 

یکساله در شعب بانک مسکن
فروش اوراق گواهی ســپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری 
عام یکســاله از تاریخ ۹ مهرماه سال جاری در شعب بانک 
مسکن آغاز می شود.  به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن 
– هیبنا، انتشار و فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه 
ســرمایه گذاری عام یکساله در دســتور کار بانک مسکن 
قرار گرفت.بنابر این گزارش، نرخ ســود اوراق مذکور علی 
الحســاب ۱۸ درصد سالانه و نرخ ســود بازخرید آن ۱۰ 
درصد سالانه است و انتشــار آن از ۸ مهرماه سال ۱۴۰۱ 
آغاز و فروش آن از شــنبه ۹ مهرماه امکان پذیر اســت.

متقاضیان می توانند از طریق شعب بانک مسکن نسبت به 
خرید این اوراق اقدام کنند.بر همین اساس، گواهی سپرده 
مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام یکساله منتشر به تاریخ ۸ 
مهرماه ســال ۱۴۰۰ تمامی دارندگان نیز در سررسید، به 
صورت سیستمی و اتوماتیک به گواهی سپرده مدت دار ویژه 

سرمایه گذاری عام یکساله جدید تبدیل می شود.

 ارزیابی عملکرد شش ماهه 
سه شرکت گروه مالی دی

عملکرد شــش ماهه سه شرکت گروه مالی دی با حضور 
مدیرعامل بانک دی بررسی شد.  به گزارش روابط عمومی 
بانک دی، در ابتدای این جلسه گزارش عملکرد شش ماهه 
منتهی به پایان مرداد ماه ســه شرکت توسعه دنیا شهر 
کهن، شــرکت عمران و مسکن آباد دی و شرکت توسعه 
دیدار ایرانیان ارائه شد. مدیرعامل بانک دی در این جلسه 
بــر تعیین تکلیف پرونده های حقوقی و پروژه های نیمه 
تمام سه شرکت در اسرع وقت، و سرعت گرفتن عملیات 
هــای عمرانی و به بهره برداری رســیدن آنها تاکید کرد 
قیطاســی همچنین تصریح کرد مطابق قانون رفع موانع 
تولید و الزام بانک مرکزی به منظور تعیین تکلیف اموال 
و املاک مازاد بانک دی ادغام سه شرکت بر اساس جدول 
زمان بندی تا پایان مهرماه باید به نتیجه برســد. علیرضا 
قیطاسی همچنین بر تدوین برنامه زمان بندی مشخص 
برای به نتیجه رسیدن اقدامات حقوقی و اجرایی در کنار 
برآورد دقیق هزینه و فایده پروژه هاو تسویه بدهی شرکتها 
؛ تاکید و خاطرنشان کرد: زیرمجموعه های بانک دی باید 
با حداکثر توان به ســمت سودآوری حرکت کنند تا آثار 
آن بر عملکرد نهایی بانک در آینده نزدیک مشخص شود.

بانک و بیمه

همدلی|  مهم ترین بازارهای پایتخت دوباره 
رنگ و بــوی تحریم به خــود گرفته  اند. در 
آخرین روزهای هفته گذشــته، این وضعیت 
بیشــتر در چهارراه  اســتانبول مشهود بود. 
قیمت هر قطعه اســکناس آمریکایی درست 
بعد از محدودیت هــای جدید بین المللی فاز 
صعودی به خود گرفت تا نوســانات رو به بالا 
دست از سر بازارهای داخلی برنداشته باشد. 
فعالان بازار می گویند قیمت هر دلار بلافاصله 
بعد از انتشــار خبرهایی مبنی بر تحریم وارد 
کانال ۳۲ هزار تومانی شــد؛ هر چند خیلی 
زود از این کانال فاصلــه گرفت و به صورت 
متوســط با قیمت ۳۱ هــزار و ۲۰۰ تومان 
روی میــز معامله رفت؛ نکتــه قابل توجه اما 
واکنش ســریع هر قطعه اسکناس آمریکایی 
به خبرهای بین المللی بود. انگار چشــم دلار 
با وجود اینکه به گفته سکان داران اقتصادی 
برجام به معیشــت گره نخورده، همچنان و 
در سایه، به بیانیه های وقت و بی وقت ایالات 
متحده آمریکا دوخته شــده؛ چرا که درست 
بعــد از اینکه وزارت خزانــه داری آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرد ۱۰ شرکت و یک کشتی 
را به بهانه تســهیل صــادرات نفت ایران در 
فهرست تحریم قرار داده است، فعالان بازار از 
افزایش قابل  توجه قیمت هر دلار خبر دادند. 
به عبارتی درحالی که قیمت دلار در معاملات 
نقدی روز پنج  شــنبه ۷ مهــر ماه افزایش را 
تجربــه کرد و به یک قدمــی کانال ۳۲ هزار 
تومان رسید با انتشــار این خبر بازار سریعا 

واکنش نشان داد.
 عبور قیمــت دلار از کانال 32 هزار 

تومان
در آخریــن روز هفته، قیمــت دلار از کانال 
مذکور عبــور کرد و بر روی ۳۲ هزار و ۱۵۰ 
تومان قرار گرفت. این قیمت در مقایســه با 
روزهای گذشــته، تقریبا بیش از ۲۵۰ تومان 
افزایــش را نشــان می دهد. ناگفتــه نماند 
کــه قیمــت دلار در آخریــن روز هفته در 
صرافی هــای بانکی در کانال ۲۸ هزار و ۸۱۳ 
تومان فروخته شد. از طرفی نرخ خرید دلار 
از مردم در صرافی های بانکی نیز برابر با ۲۸ 
هزار و ۵۲۶ تومان گزارش شد. کف مقاومتی 
نرخ دلار در صرافی های بانکی برابر با ۲۸ هزار 
تومان اعلام شده اســت. به این ترتیب کف 
مقاومتی ۲۸ هزار تومان و ســقف مقاومتی 
۲۹ هزار تومان گزارش شد. همچنین قیمت 
فروش هر یورو نیز در صرافی های بانکی ۲۸و 
۸۱۳ تومــان و بهای خریــد آن از مردم نیز 
برابر با ۲۸ هزار و ۵۲۶ تومان گزارش شد. هر 
چه هست به نظر می رسد  بعداز تحریم های 
جدید آمریکا علیه ایران و ســیگنال های ضد 
و نقیض برجامی انتظارات صعودی بار دیگر 
در معاملات تقویت شــده است. در این میان 
واکنش بازارســاز به شوک شــبانه به قیمت 
دلار هم قابل توجه بود؛ چرا که گفته می شود 
مرز ۳۲ هزار تومان برای بازارســاز از اهمیت 
بسزایی برخوردار است؛ در حالی بازارساز به 
راحتی اجــازه عبور از این مرز را نمی داد که 
بهای دلار از این خــط قرمز عبور کرد. حالا 
باید دید در هفته جاری و در معاملات نقدی 
هم اســکناس آمریکایی از مرز یاد شده عبور 
می کند یا بازاســاز با تزریــق عرضه مانع از 

کانال شکنی قیمت دلار خواهد شد.
  پیش بینی قیمــت دلار در نیمه دوم 

سال ۱4۰۱
دلار در روزهای گذشته وارد کانال ۳۲ هزار 
تومان شــد تا مســیر افزایشــی را در پیش 
بگیرد؛ اما بازار در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ چه 
روندی را طی خواهد کرد؟ این سوالی است 
که ذهن بسیاری از فعالان اقتصادی را درگیر 
کرده اســت. چرا که روند صعــودی قیمت 
دلار دوباره شــدت گرفته و به نظر می رسد 

ناآرامی هــا به بازار دلار هم رســیده اســت. 
قیمت دلار که در چند روز گذشته، در کانال 
۳۱ هزار تومان درحال نوسان بود، در آخرین 
روز روز هفته گذشته، در بازار آزاد وارد کانال 
۳۲ هزار تومان شد. بر اساس گزارش برخی 
از کانال های تلگرامی دلار با قیمت ۳۲ هزار 
تومان کار خود را شروع کرد. اما در ادامه روز 
نوسانات ادامه داشت و کف و سقف معاملات 
بــه ترتیب به ۳۱ هــزار و ۹۳۰ و ۳۲ هزار و 
۱۵۰ تومان رســید. دلار سلمانیه هم دیروز 
روندی کاهشــی را طی کرد و به ۳۲ هزار و 

۴۵۰ تومان رسید.
 اما بازار در نیمه دوم ســال ۱4۰۱ چه 

روندی را طی می کند؟
مالی  بازار های  کارشــناس  برزو حق شناس، 
به تجارت نیوز گفت: »بازار دلار در چند روز 
گذشــته به دلیل ناآرامی ها، با افزایش همراه 
شد. اما دولت ســعی کرد که جلوی افزایش 
قیمت را بگیرد و در این زمینه هم موفق بود«. 
حق شــناس توضیح داد: »اما اگر بخواهیم به 
صورت بلندمــدت پیش بینی کنیم، در نیمه 
دوم ســال ۱۴۰۱ اگر خبــر قطعی در رابطه 
با مذاکرات برجام منتشــر نشود و مذاکرات 
به بن بســت برســد، دلار تا پایان سال وارد 
کانال بالای ۳۵ هــزار تومان و حتی نزدیک 
۴۰ هزار تومان نیز خواهد رســید. اگر برجام 
به نتیجه برســد، با اینکــه ارزش ذاتی دلار 
بالاتر اســت، اما دولت قیمت هــا را کنترل 
می کنــد«. وی افزود: » بایــد توجه کرد که 
ارزش واقعی دلار بالاتر از این اعداد اســت و 
دولت هم این را می دانند. سیاست های پولی 
کشور در وضعیت مناسبی قرار ندارد. اما در 
عین حال دولت ادعا می کند که سرعت رشد 
نقدینگی را کاهش داده است. البته این ادعا 
درســت اســت، ولی باید به این نکته توجه 
کرد که دولت قبلی دســت به چاپ پول زده 
بود. به همین دلیل اســت که ســرعت رشد 
نقدینگی کاهش یافته است«. این کارشناس 
بازار های مالی ادامه داد: »دولت در مواجهه با 
مسائل داخلی و خارجی دست به ارزپاشی و 
خبردرمانی زده و قیمت ها را کنترل می کند. 
اما این کنترل ها ادامه داشته باشد، فنر دلار 
از دســت دولت در می رود و با جهش قیمت 

بیشتری مواجه خواهیم شد«. 
 پتانسیل رشد قیمت وجود دارد

در این میان بســیاری از کارشناسان بر این 
باور هســتند که به دلیل تــورم بالا، قیمت 
دلار روندی صعودی دارد. در این زمینه یک 
کارشناس بازار های مالی معتقد است که تنها 
با احتســاب تورم ۵۰ درصدی، دلار به بالای 

۴۰ هزار تومان می رسد.
فردین آقابزرگی، کارشــناس بازار های مالی 
می گوید: »یکی از شاخص هایی که در نوسان 
قیمــت دلار تاثیرگذار اســت، رشــد تولید 
ناخالص ملی و مقایســه آن با رشــد حجم 
نقدینگی است. در حال حاضر تولید ناخالص 
ملی در شــرایط مناســبی قرار ندارد. حجم 
نقدینگی پنج هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی 
نیز نشــان دهنده وضعیت نامطلوب در بازار 

ارز است«. 
این کارشــناس بازار های مالی ادامه داد: »با 
توجه به تورم ۵۰ درصدی در کشور از ابتدای 
سال، پتانسیل رشد قیمت دلار در ادامه سال 
را تقویت می کند. برای مثال، اگر سامانه نیما 
قیمت دلار در ابتدای سال را ۲۸ هزار تومان 
اعلام کرده باشد، با روند تورمی که در کشور 
وجود دارد، دلار باید خــود را تطبیق بدهد 
تا فنر نرخ دلار فشــرده تر نشــود. درصورت 
فشرده تر شدن فنر دلار، در ادامه قیمت ها به 
صورت جهشی افزایش پیدا می کند و دلار در 
بازه زمانی کوتاهی به بالای ۴۰ هزار تومان، 

یعنی به قیمت واقعی خود خواهد رسید«. 
ارز  بازار  در  یــورو  پیچیده  وضعیت   

ایران
یــورو در بــازار آزاد ارز ایران هــزار تومان 
کمتــر از دلار فروخته می شــود. حال و روز 
اســکناس اروپا در بازار جهانی طی دو دهه 
اخیر بی سابقه است. به گزارش فرارو، قیمت 
یورو در بازار آزاد ارز تهران تقریبا هزار تومان 
کمتر از دلار اســت. پنجشنبه هفتم مهر هر 
اسکناس یورو معادل ۳۰ هزار و ۸۵۰ تومان 
فروخته شــد و دلار آمریکا ۳۱ هزار و ۸۶۵ 
تومان ارزش داشــت. در صرافی ملی با اینکه 
قیمت دلار و یورو روز پنجشنبه برابر بود، اما 
میانگین نرخ فروش اســکناس اروپا در یک 
ماه گذشته از دلار کمتر بوده است. از طرفی 
قیمت دلار نسبت به ابتدای سال حدود ۲۱ 
درصد رشد داشته، اما بازدهی یورو یک سوم 
وضعیت  می شود.  برآورد  آمریکایی  اسکناس 
پیچیده این روز های یورو در بازار ارز ایران به 
تبع وقایع جهانی بوده. ظرف یک ماه گذشته 
ارزش یــورو معمولا کمتر از یک دلار به ثبت 
رسیده و این اتفاق در دو دهه اخیر بی سابقه 

است.
 مقایسه قیمت یورو و دلار

قیمت یورو در بازار آزاد ارز تهران حدود هزار 
تومان کمتر از دلار است. روز پنجشنبه هفتم 
مهر خرید یورو در بــازار آزاد ارز حدود ۳۰ 
هزار و ۸۵۰ تومان تمام می شد و دلال ها هر 
اسکناس دلار را تقریبا ۳۱ هزار و ۸۶۵ تومان 

می فروختند. ســقوط قیمت یورو به زیر دلار 
در بازار آزاد ارز تهران، دقیقا از یک ماه پیش 
کلید خورد. روز هفتم شــهریور هر اسکناس 
یورو و دلار ۲۹ هــزار و ۷۸۰ تومان فروخته 
شــدند و حالا بعد تقریبا یک ماه یورو هزار 
تومان کمتــر از دلار ارزش دارد. در صرافی 
ملــی باوجود اینکــه روز پنجشــنبه یورو و 
دلار هردو با قیمــت ۲۸ هزار و ۸۱۰ تومان 
عرضه شدند، اما میانگین نرخ فروش هفتگی 
و ماهانه یورو نســبت بــه دلار کمتر به ثبت 
رسیده است. میانگین قیمت یورو ظرف یک 
ماه گذشته ۲۸ هزار و ۳۸۰ تومان بوده و این 
رقم بــرای دلار ۲۸ هزار و ۵۳۰ تومان بوده. 
در یک هفته گذشته هم دلار به طور میانگین 
۲۸ هزار و ۶۲۰ تومان فروخته شده درحالی 
که یورو ۲۷ هزار و ۸۲۰ تومان معامله شــده 

است.
 مقایسه بازدهی یورو و دلار

قیمت یورو از ابتدای ســال در بازار آزاد ارز 
تهران تقریبا هفت درصد افزایش پیدا کرده، 
اما این رقم برای دلار ســه برابر اســکناس 
اروپا محاســبه می شــود. قیمت دلار آمریکا 
از روز اول معامــلات بازار در ســال ۱۴۰۱ 
تا پنجشــنبه هفتم مهــر از ۲۶ هزار و ۲۳۵ 
تومــان به ۳۱ هزار و ۸۶۵ تومان رســیده و 
یورو به جای ۲۸ هزار و ۸۱۵ تومان، الان ۳۰ 
هزار و ۸۵۰ تومان فروخته می شــود. به این 
ترتیب بازدهی دلار ۲۱ درصد و بازدهی یورو 
هفت درصد برآورد می شود. بررسی ها نشان 
می دهد بازدهی یورو از ابتدای سال نسبت به 
دینار عــراق و درهم امارات هم کمتر بوده و 
اسکناس اروپا فقط از لیر ترکیه اوضاع بهتری 

داشته است.
 مقایســه قیمت یورو و دلار در بازار 

جهانی
قیمت یورو در بازار جهانی الان معادل ۰.۹۵ 
دلار ارزش دارد. ســقوط قیمت یورو به زیر 
یک دلار درحالی از ابتدای شهریور امسال رخ 
داد، که این اتفاق در دو دهه اخیر بی ســابقه 
بوده است. روز اول آذر سال ۸۱ قیمت یورو 
و دلار برابر شــد و از آن زمان همیشه ارزش 
یورو از اســکناس آمریکایی بیشــتری بوده 
اســت. با این حال در ماه های گذشته رکود 
اقتصادی منطقــه یــورو و نگرانی ها درباره 
عرضه گاز روســیه، جایگاه یــورو را متزلزل 
کرده است. علاوه بر یورو، در روز های گذشته 
پونــد انگلیس هم ســقوط تاریخی را تجربه 
کرده اســت. قیمت پوند الان به ۱.۰۷ دلار 
رسیده و این رقم کمترین سطح تاریخی این 

اسکناس به شمار می رود.

در پی بیانیه آمریکا مبنی بر تحریم های جدید، دلار وارد فاز صعودی شد 

چشم خیره دلار به مواضع سیاسی 

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان می دهد 
که در پنج ماهه امســال برای ۲۵۴۴ بنگاه پروانه بهره برداری صادر شده که در نتیجه آن 
بیش از ۴۸ هزار و ۸۹۵ هزار اشــتغال صنعتی ایجاد شده، اما آمارها در این زمینه نسبت 

به سال قبل کاهشی بوده است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس این آمار در پنج ماهه امسال برای ۹۱۷۹ بنگاه جواز تاسیس 
و برای ۲۵۴۴ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه ای صادر شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل به ترتیب ۳۸.۶ و ۱۲.۱ درصد کاهش داشته است.
ســرمایه پیش بینی شــده در این مدت برای جوازهای تاسیس معادل بیش از ۵۲۰ هزار 
میلیارد تومان بوده که نســبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۵.۳ درصد افزایش داشته 
است. میزان سرمایه پروانه های بهره برداری صادر شده در پنج ماهه امسال نیز بیش از ۷۰ 
هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد کاهش داشته است.

همچنین بر اســاس این آمار، پیش بینی شده با اجرای پروژه هایی که جواز تاسیس آن ها 
در پنج ماهه امســال صادر شــده، برای ۲۴۴ هزار و ۷۲۹ نفر شغل ایجاد شود که نسبت 
به این رقم در مدت مشــابه پارسال با کاهش ۳۳.۹ درصدی مواجه بوده است. پروانه های 
بهره برداری صادر شده در این مدت نیز زمینه اشتغال ۴۸ هزار و ۸۹۵ نفر را فراهم کرده 

که نسبت به پنج ماهه پارسال حدود ۳۵.۵ درصد کاهش داشته است.
گفتنی اســت که تعداد صدور جواز صنعتی به نوعی نشــان دهنده تمایل سرمایه گذاران 
به ســرمایه گذاری در بخش تولید و پروانه های بهره برداری به معنی واحدهایی اســت که 
فعالیت خود را آغاز کردند. بنابراین بر اســاس آمارها هم تمایل سرمایه گذاران و هم تعداد 

واحدهای جدید نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر بوده است.

در ۵ ماهه امسال

بیش از ۲۵۰۰ بنگاه جدید راه اندازی شد


